АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dty. Ob. № 7̂
Красногорское городское поселение

Об установлении запрета на
использование беспилотных
воздушных судов на территории
Красногорского городского
поселения

В соответствии с пунктами 2, 3 решения заседания оперативного штаба
Челябинской области от 7 февраля 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование беспилотных воздушных судов на территории

Красногорского городского поселения, за исключением беспилотных
воздушных судов, используемых территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на
территории Челябинской области, исполнительными органами Челябинской
области, органами местного самоуправления, в том числе подведомственными
им учреждениями (организациями) в рамках, возложенных на них функций,
организациями, выполняющими государственный оборонный заказ или
обеспечивающими контроль и функционирование объектов инфраструктуры, а
также иными учреждениями (организациями) по договору с территориальными
органами федеральных органов исполнительной власти, органами
исполнительной власти Челябинской области, органами местного
самоуправления и подведомственными им учреждениями (организациями) в
рамках, возложенных на них функций.

2. Запрет устанавливается с 24 мая 2023 года до снятия режима (уровня
базовой готовности) введённого Указом Президента РФ от 19.10.2022 года 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах РФ в связи с Указом Президента РФ от
19 октября 2022 года № 765».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Красногорского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Красногорского
городского поселения К.Ю. Самохвалов